
MĚSTSKÝ ÚŘAD LETOHRAD
odbor výstavby a životního prostředí

Václavské náměstí 10, 561 51 Letohrad, Tel.: 465 676 420, Fax.: 465 621 215

Č. j.: 6369/2014/2300/11 Č.sp. 4609/2014/2300/11 V Letohradě dne 27.11.2014
  

Vyřizuje: oprávněná úřední osoba Renata Svobodová  (Tel.: 465 676 435, E-mail: 
renata.svobodova@letohrad.eu)

Počet stránek: 10

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a ŽP jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“) a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“)  po projednání a posouzení v 
územním řízení podle ustanovení § 84 až 91 stavebního zákona, vydává na  základě ustanovení § 17 
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, podle ust. § 83 a 92 stavebního 
zákona a § 13 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, v platném znění

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ O OCHRANNÉM  PÁSMU

pro „ochranné pásmo pohřebiště Nekoř v šíři 100 m“ na pozemcích p.p.č. 1754/1, 1750, 1749, 
1748, 1756/3, 2992/1, 2992/3, 2992/9, 2986, 3003, 193, 217/1, 217/2, 211, 209/2, 209/3, 226/3, 
3032, 3033, 3175/2, 3177/1, 1779/1 (ZE 3177), 1754/2, 213, 1764, 1779/1 (ZE 1756/1), 1756/2, 

2935, 212, 10, 7, 3002/2, 2/1, 2/3, 2/2, 191, 190, 1/2, 1/1, 3506/2, 189, 200, 201/1, 201/2, 197, 208, 
229, 228, 226/1, 207, 217/3, 209/1, 226/2, 221/2, 2992/4, 221/1, 223, 1768, 1771, 1771, 1770, 

1772, 1776, 1775/2, 1775/1, 1779/2, 1779/5, 1779/3, 3176/2, 1762/2, 1779/1 (ZE 1779), 1761/5, 
1761/3,  1779/1 (ZE 1761/1), 1762/1, 1763, 1761/4, 1766, 1765, 1779/4, 1852/1, 1853 a st.p.č. 1, 2, 

4/2, 4/1, 3, 445, 6, 596, 435, 5, 85, 434, 78/1, 78/2, 84, 83, 81, 80, 832, 79 v katastrálním území 
Nekoř.



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

2

Označení chráněného  území
ochranné pásmo v šíři 100 m od hranice veřejného pohřebiště Nekoř na p.p.č. 1754 a 1754/2 
v katastrálním území Nekoř bude umístěno na pozemcích:
p.p.č. 1754/1, 1750, 1749, 1748, 1756/3, 2992/1, 2992/3, 2992/9, 2986, 3003, 193, 217/1, 217/2, 
211, 209/2, 209/3, 226/3, 3032, 3033, 3175/2, 3177/1, 1779/1 (ZE 3177), 1754/2, 213, 1764,
1779/1 (ZE 1756/1), 1756/2, 2935, 212, 10, 7, 3002/2, 2/1, 2/3, 2/2, 191, 190, 1/2, 1/1, 3506/2, 189, 
200, 201/1, 201/2, 197, 208, 229, 228, 226/1, 207, 217/3, 209/1, 226/2, 221/2, 2992/4, 221/1, 223, 
1768, 1771, 1771, 1770, 1772, 1776, 1775/2, 1775/1, 1779/2, 1779/5, 1779/3, 3176/2, 1762/2, 
1779/1 (ZE 1779), 1761/5, 1761/3, 1779/1 (ZE 1761/1), 1762/1, 1763, 1761/4, 1766, 1765, 1779/4, 
1852/1, 1853 a st.p.č. 1, 2, 4/2, 4/1, 3, 445, 6, 596, 435, 5, 85, 434, 78/1, 78/2, 84, 83, 81, 80, 832, 
79 v katastrálním území Nekoř.

Popis ochranného pásma:
Ochranné pásmo v šíři 100 m se zřizuje kolem veřejného pohřebiště Nekoř (p.p.č. 1754 a 

1754/2 v katastrálním území Nekoř). V tomto pásmu se nacházejí plochy občanského vybavení, 
plochy bydlení plochy zemědělské, plochy dopravní infrastruktury, plochy veřejných prostranství 
a lesní plochy.

Stanovení zákazů nebo omezení některých činností:
V rámci ochranného pásma v šíři 100 m, které je zřízeno v souladu s § 17 odst. 2 zákona č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů na p.p.č. 1754/1, 1750, 1749, 1748, 
1756/3, 2992/1, 2992/3, 2992/9, 2986, 3003, 193, 217/1, 217/2, 211, 209/2, 209/3, 226/3, 3032, 
3033, 3175/2, 3177/1, 1779/1 (ZE 3177), 1754/2, 213, 1764, 1779/1 (ZE 1756/1), 1756/2, 2935, 
212, 10, 7, 3002/2, 2/1, 2/3, 2/2, 191, 190, 1/2, 1/1, 3506/2, 189, 200, 201/1, 201/2, 197, 208, 229, 
228, 226/1, 207, 217/3, 209/1,  226/2, 221/2, 2992/4, 221/1, 223, 1768, 1771, 1771, 1770, 1772, 
1776, 1775/2, 1775/1, 1779/2, 1779/5, 1779/3, 3176/2, 1762/2, 1779/1 (ZE 1779), 1761/5, 1761/3, 
1779/1 (ZE 1761/1), 1762/1, 1763, 1761/4, 1766, 1765, 1779/4, 1852/1, 1853 a st.p.č. 1, 2, 4/2, 4/1, 
3, 445, 6, 596, 435, 5, 85, 434, 78/1, 78/2, 84, 83, 81, 80, 832, 79 v katastrálním území Nekoř 

nelze zřizovat:

- provozovny, které by obtěžovaly okolí nadměrným hlukem.

Doba platnosti rozhodnutí o ochranném pásmu:

- stanovuje se na dobu neurčitou – po dobu existence veřejného pohřebiště Nekoř.

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 1 stavebního zákona - doporučeně do vlastních 
rukou nebo zmocněnci na doručenku

Obec Nekoř, čp. 330, 561 63 Nekoř IČO 279269

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 2 písm. a) stavebního zákona - doporučeně do 
vlastních rukou nebo zmocněnci na doručenku:
Luxová Ludmila, č.p. 142, 56163 Nekoř
Doleček Jiří, č.p. 199, 56163 Nekoř
Raba Jiří, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí
Rabová Hana, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

3

Lux Milan, č.p. 227, 56163 Nekoř
Černíková Milena, U Lipek 550, 56164 Jablonné nad Orlicí
Málková Marie Mgr., Petříkov 543, 56151 Letohrad
Zářecký Miroslav, č.p. 29, 56163 Nekoř
Novotný Jiří, č.p. 307, 56163 Nekoř
Novotná Alžběta, č.p. 307, 56163 Nekoř
Fišer Milan, č.p. 4, 56163 Nekoř
Fišerová Eva, č.p. 4, 56163 Nekoř
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 56164 Jablonné nad Orlicí
Buryšková Ivana, č.p. 145, 56301 Horní Třešňovec
Hubálek Jiří, č.p. 201, 56163 Nekoř
Skalický Lubomír, č.p. 18, 56163 Nekoř
Hrdina Jan Ing. Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Hrdinová Marta, Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Vencl Josef Ing., Alfonse Muchy 822, 56151 Letohrad
Šefc Luděk RNDr. CSc., Janovská 367, Horní Měcholupy, 10900 Praha
Hubálek Josef, Nová 1333, 56206 Ústí nad Orlicí
Kóšová Marie, Pod Kapličkou 1250, 56401 Žamberk
Lux Miroslav, č.p. 128, 56401 Pastviny
Luxová Anežka, č.p. 128, 56401 Pastviny
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Hubálková Jana, č.p. 96, 56163 Nekoř
Strasmeierová Marie, Spořilov 752, 56151 Letohrad
Tomešová Pavlína, Pionýrů 1337, 56401 Žamberk
Krchňavá Lenka PhDr., Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Krchňavý Jaroslav MUDr. , Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Zbořilová Božena, Albertova 357, 56401 Žamberk
Luxová Věra, Dvořisko 37, 56501 Choceň
Římskokatolická farnost Nekoř, č.p. 1, 56163 Nekoř
Dostálková Marie, č.p. 151, 56151 Lukavice
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Leinweberová Anežka, Komenského 608, 56151 Letohrad
Řeháková Marta, Na Kopečku 593, 56151 Letohrad
Česká republika; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
Česká republika; Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 12800 Praha 2
Hubálek Martin, č.p. 2, 56163 Nekoř
Mikyska Filip Ing., č.p. 3, 56163 Nekoř
Mikysková Veronika Mgr., č.p. 3, 56163 Nekoř
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 2 písm. b) a c) stavebního zákona – veřejnou 
vyhláškou
O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 130 11 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 01 Děčín
Vodovody a kanalizace, a. s. Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

4

O d ů v o d n ě n í
Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a ŽP jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“) a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“) zahájil z moci úřední, na 
základě ustanovení § 17 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, podle 
§ 87 stavebního zákona, územní řízení o ochranném pásmu „ochranné pásmo pohřebiště Nekoř v 
šíři 100 m“ na pozemcích p.p.č. 1754/1, 1750, 1749, 1748, 1756/3, 2992/1, 2992/3, 2992/9, 2986, 
3003, 193, 217/1, 217/2, 211, 209/2, 209/3, 226/3, 3032, 3033, 3175/2, 3177/1, 1779/1 (ZE 3177), 
1754/2, 213, 1764, 1779/1 (ZE 1756/1), 1756/2, 2935, 212, 10, 7, 3002/2, 2/1, 2/3, 2/2, 191, 190, 
1/2, 1/1, 3506/2, 189, 200, 201/1, 201/2, 197, 208, 229, 228, 226/1, 207, 217/3, 209/1, 226/2, 221/2, 
2992/4, 221/1, 223, 1768, 1771, 1771, 1770, 1772, 1776, 1775/2, 1775/1, 1779/2, 1779/5, 1779/3, 
3176/2, 1762/2, 1779/1 (ZE 1779), 1761/5, 1761/3, 1779/1 (ZE 1761/1), 1762/1, 1763, 1761/4, 
1766, 1765, 1779/4, 1852/1, 1853 a st.p.č. 1, 2, 4/2, 4/1, 3, 445, 6, 596, 435, 5, 85, 434, 78/1, 78/2, 
84, 83, 81, 80, 832, 79 v katastrálním území Nekoř. Stavební úřad oznámil pod 
č.j. 4609/2014/2300/11 dne 16.9.2014 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a
dotčeným orgánům a současně stanovil lhůtu pro uplatnění námitek, připomínek, popřípadě důkazů 
a závazných stanovisek. Vzhledem k tomu, že počet účastníků tohoto územního řízení je více než 30 , 
jedná se v souladu s odst. 1 § 144 správního řádu, o řízení s velkým počtem účastníků řízení, a 
z tohoto důvodu oznámil stavební úřad, v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona, zahájení řízení 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 a v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným 
orgánům jednotlivě, účastníkům řízení uvedených v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona oznámil 
stavební úřad zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Stejným způsobem doručoval stavební úřad i 
další úkony v řízení. Stavební úřad dal účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního 
řádu možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí, do kterých bylo 
možné nahlédnout na stavebním úřadě v návštěvní dny pondělí a středa (8:00 - 17:00 hodin) nebo 
po dohodě s oprávněnou úřední osobou v provozní době úřadu. Této možnosti žádný z účastníků 
řízení nevyužil.

Rozhodnutí o ochranném pásmu navazuje na územní rozhodnutí o změně využití území 
„urnový háj“ na p.p.č. 1754/2 v katastrálním území Nekoř, které vydal Městský úřad Letohrad, 
odbor výstavby a ŽP dne 10.11.2014 pod č.j. 6068/2014/2300/11.

Žádost byla doložena (i v průběhu řízení) těmito vyjádřeními, souhlasy a stanovisky:
 výpis z usnesení Zastupitelstva obce Nekoř č. VI/2014, konaného dne 7.7.2014
 kopie listiny, prokazující oprávněného z omezení vlastnického práva: Půjčka od občana –

Martínková Marie na pozemky st.p.č. 596, p.p.č. 2/1 a 7 v katastrálním území Nekoř , kterou na 
základě žádosti stavebního úřadu o součinnost, zaslal Katastrální úřad pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, Mírové náměstí 1389, 562 01 Ústí nad Orlicí

 stanovisko k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, které vydal MěÚ Žamberk, 
odboru REUP pod č.j. MUZBK-22816/2014/REUP dne 26.9.2014

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků 
pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Při vymezování okruhu 
účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle: 
§ 85 stavebního zákona přísluší žadateli; obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn; vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-
li sám žadatelem, nebo tomu, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a osobám,
o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Práva osob, které mají vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám nebude vydaným územním 
rozhodnutím o ochranném pásmu dotčeno – jedná se o opatření, které omezuje činnosti pouze



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

5

na přesně vymezeném území a žádným způsobem nezasahuje do práv vlastníků sousedících 
nemovitostí. Stavební úřad na základě posouzení podmínek, které jsou předpokladem pro uznání 
statutu účastníka řízení zahrnul do okruhu účastníků řízení tyto subjekty:

Obec Nekoř, čp. 330, 561 63 Nekoř IČO 279269  
Luxová Ludmila, č.p. 142, 56163 Nekoř
Doleček Jiří, č.p. 199, 56163 Nekoř
Raba Jiří, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí
Rabová Hana, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí
Lux Milan, č.p. 227, 56163 Nekoř
Černíková Milena, U Lipek 550, 56164 Jablonné nad Orlicí
Málková Marie Mgr., Petříkov 543, 56151 Letohrad
Zářecký Miroslav, č.p. 29, 56163 Nekoř
Novotný Jiří, č.p. 307, 56163 Nekoř
Novotná Alžběta, č.p. 307, 56163 Nekoř
Fišer Milan, č.p. 4, 56163 Nekoř
Fišerová Eva, č.p. 4, 56163 Nekoř
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 56164 Jablonné nad Orlicí
Buryšková Ivana, č.p. 145, 56301 Horní Třešňovec
Hubálek Jiří, č.p. 201, 56163 Nekoř
Skalický Lubomír, č.p. 18, 56163 Nekoř
Hrdina Jan Ing. Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Hrdinová Marta, Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Vencl Josef Ing., Alfonse Muchy 822, 56151 Letohrad
Šefc Luděk RNDr. CSc., Janovská 367, Horní Měcholupy, 10900 Praha
Hubálek Josef, Nová 1333, 56206 Ústí nad Orlicí
Kóšová Marie, Pod Kapličkou 1250, 56401 Žamberk
Lux Miroslav, č.p. 128, 56401 Pastviny
Luxová Anežka, č.p. 128, 56401 Pastviny
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Hubálková Jana, č.p. 96, 56163 Nekoř
Strasmeierová Marie, Spořilov 752, 56151 Letohrad
Tomešová Pavlína, Pionýrů 1337, 56401 Žamberk
Krchňavá Lenka PhDr., Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Krchňavý Jaroslav MUDr. , Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Zbořilová Božena, Albertova 357, 56401 Žamberk
Luxová Věra, Dvořisko 37, 56501 Choceň
Římskokatolická farnost Nekoř, č.p. 1, 56163 Nekoř
Dostálková Marie, č.p. 151, 56151 Lukavice
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Leinweberová Anežka, Komenského 608, 56151 Letohrad
Řeháková Marta, Na Kopečku 593, 56151 Letohrad
Česká republika; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
Česká republika; Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 12800 Praha 2
Hubálek Martin, č.p. 2, 56163 Nekoř
Mikyska Filip Ing., č.p. 3, 56163 Nekoř
Mikysková Veronika Mgr., č.p. 3, 56163 Nekoř



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

6

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4
O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 130 11 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 01 Děčín
Vodovody a kanalizace, a. s. Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

Při stanovování okruhu účastníků územního řízení, na základě výpisu z katastru nemovitostí 
vyhotoveného bezúplatně dálkovým přístupem dne 28.8.2014 pro Město Letohrad a LV č. 80 v 
katastrálním území Nekoř stavební úřad zjistil, že pro pozemky st.p.č. 596, p.p.č. 2/1 a 7 
v katastrálním území Nekoř je zapsáno omezení vlastnického práva: Půjčka od občana –
Martínková Marie. Na základě tohoto zápisu má paní Martínková Marie postavení účastníka 
územního řízení. Zápis o omezení vlastnického práva ovšem neobsahoval adresu či jinou 
identifikaci paní Martínkové (rodné číslo datum narození,..), a z tohoto důvodu požádal stavební 
úřad o součinnost Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, 
Mírové náměstí 1389, 562 01 Ústí nad Orlicí. Na základě tohoto požadavku zaslal Katastrální úřad 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, Mírové náměstí 1389, 562 01 Ústí nad 
Orlicí stavebnímu úřadu kopii listiny – smlouvu o půjčce ze dne 2.9.1986. Na základě této listiny 
zařadil stavební úřad paní Martínkovou Marii, bytem Na Pláni 1345, 56201 Ústí nad Orlicí mezi 
účastníky řízení. V průběhu řízení stavební úřad zjistil, že výše uvedená paní Martínková zemřela.

Po posouzení návrhu podle § 90 stavebního zákona stavební úřad zjistil, že pro území, jehož 
se návrh týká, je zpracována územně plánovací dokumentace - územní plán obce Nekoř, který nabyl 
účinnosti 31.10.2013. Změna využití území je v souladu s touto schválenou územně plánovací 
dokumentací.

V územním řízení stavební úřad posoudil předložený výpis z usnesení Zastupitelstva obce 
Nekoř č. VI/2014, konaného dne 7.7.2014, který obsahuje požadavek: „ Případné udělení výjimky 
umístění konkrétní podnikatelské provozovny v tomto ochranném pásmu s posouzením jejího vlivu 
na narušení piety pohřebiště bude podmíněno souhlasem ZO“. Tento požadavek vychází nad rámec 
zákona, a z tohoto důvodu jej stavební úřad nevčlenil do výrokové části tohoto rozhodnutí. 
V souladu s § 94 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na žádost oprávněného, jestliže se 
změnila územně plánovací dokumentace nebo jiné podklady pro územní rozhodnutí nebo podmínky 
v území, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh na změnu 
územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost původního územního
rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto o změně jeho platnosti podle §
93 odst.. Územní  rozhodnutí o ochranném pásmu lze změnit nebo zrušit i na žádost toho, komu z 
něj vyplývá povinnost; vyžaduje-li to veřejný zájem, lze rozhodnutí o ochranném pásmu změnit nebo 
zrušit i z podnětu dotčeného orgánu podle zvláštního právního předpisu. Z rozhodnutí o ochranném 
pásmu může stavební úřad na žádost toho, komu z něj vyplývá povinnost, povolit časově omezenou 
výjimku za účelem uskutečnění jednorázové činnosti. Dále stavební zákon uvádí, že: „Při změně 
nebo zrušení územního rozhodnutí anebo při povolení výjimky se použijí ustanovení o územním 
řízení obdobně“. V souladu s § 85 stavebního zákona je účastníkem územního řízení: odst. 1 a) 
žadatel, b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; odst. 2 a) vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. Z výše uvedeného vyplývá, že stavební zákon 
zajišťuje obci jakožto účastníku řízení podle § 85 odst. 1 a) a v tomto případě i odst. 2 a) stavebního 
zákona, dostatečnou možnost k ochraně zájmů obce, zájmů občanů obce i možnost uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.

Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které 
posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškou číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

7

stavebního řádu, v platném znění; vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění, zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů
zákonem č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, jakož i Listinou 
základních práv a svobod, která je součástí Ústavního pořádku České republiky. Návrh je v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 
k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Protože stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody bránící vydání územního 
rozhodnutí o ochranném pásmu rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u
Proti územnímu rozhodnutí se podle ustanovení § 81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 

správního řádu mohou účastníci řízení, definovaní stavebním úřadem pro územní řízení, odvolat do 
15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u Městského úřadu Letohrad, stavebního úřadu, 
Václavské náměstí 10, 561 51 Letohrad. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad
Pardubického kraje, odbor majetkový a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice.

Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti jeho 
odůvodnění. Podle odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (usnesení) směřuje, 
v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí (usnesení) nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je stavební úřad, na jeho 
náklady.

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

D a l š í  p o u č e n í
Rozhodnutí o ochranném pásmu platí po dobu trvání stavby, zařízení nebo chráněného 

útvaru, nestanoví-li stavební úřad jinou lhůtu.
Územní rozhodnutí lze změnit na žádost oprávněného, jestliže se změnila územně plánovací 

dokumentace nebo jiné podklady pro územní rozhodnutí nebo podmínky v území, a to tak, že se jeho 
dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh na změnu územního rozhodnutí 
projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost původního územního rozhodnutí není 
dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3.

Rozhodnutí o ochranném pásmu lze změnit nebo zrušit i na žádost toho, komu z něj vyplývá 
povinnost; vyžaduje-li to veřejný zájem, lze rozhodnutí o ochranném pásmu změnit nebo zrušit i z 
podnětu dotčeného orgánu podle zvláštního právního předpisu. Z rozhodnutí o ochranném pásmu 
může stavební úřad na žádost toho, komu z něj vyplývá povinnost, povolit časově omezenou výjimku 
za účelem uskutečnění jednorázové činnosti.



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

8

Pro informaci dále uvádíme, že ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů upravuje poskytování náhrad a nákladů spojených s technickými úpravami 
v ochranném pásmu okolo veřejného pohřebiště, a to následujícím způsobem:

Vlastník pozemku v ochranném pásmu má nárok na náhradu za prokázané omezení 
užívání pozemku. Náklady spojené s technickými úpravami v ochranném pásmu a náhrady 
za prokázané omezení užívání pozemku v ochranném pásmu nese provozovatel pohřebiště.

Otisk úředního razítka

Podpis oprávněné úřední osoby

Ing. Věra Pilná
vedoucí odboru výstavby a ŽP

S vyznačenou právní mocí ještě obdrží 

Obec Nekoř, čp. 330, 561 63 Nekoř IČO 279269

Doručí se:

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 1 stavebního zákona - doporučeně do vlastních 
rukou nebo zmocněnci na doručenku

Obec Nekoř, čp. 330, 561 63 Nekoř IČO 279269

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 2 písm. a) stavebního zákona - doporučeně do 
vlastních rukou nebo zmocněnci na doručenku:
Luxová Ludmila, č.p. 142, 56163 Nekoř
Doleček Jiří, č.p. 199, 56163 Nekoř
Raba Jiří, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí
Rabová Hana, Na Pláni 1282, 56206 Ústí nad Orlicí
Lux Milan, č.p. 227, 56163 Nekoř
Černíková Milena, U Lipek 550, 56164 Jablonné nad Orlicí
Málková Marie Mgr., Petříkov 543, 56151 Letohrad
Zářecký Miroslav, č.p. 29, 56163 Nekoř
Novotný Jiří, č.p. 307, 56163 Nekoř



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

9

Novotná Alžběta, č.p. 307, 56163 Nekoř
Fišer Milan, č.p. 4, 56163 Nekoř
Fišerová Eva, č.p. 4, 56163 Nekoř
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 56164 Jablonné nad Orlicí
Buryšková Ivana, č.p. 145, 56301 Horní Třešňovec
Hubálek Jiří, č.p. 201, 56163 Nekoř
Skalický Lubomír, č.p. 18, 56163 Nekoř
Hrdina Jan Ing. Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Hrdinová Marta, Čajkovského 905/2, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové
Vencl Josef Ing., Alfonse Muchy 822, 56151 Letohrad
Šefc Luděk RNDr. CSc., Janovská 367, Horní Měcholupy, 10900 Praha
Hubálek Josef, Nová 1333, 56206 Ústí nad Orlicí
Kóšová Marie, Pod Kapličkou 1250, 56401 Žamberk
Lux Miroslav, č.p. 128, 56401 Pastviny
Luxová Anežka, č.p. 128, 56401 Pastviny
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Hubálková Jana, č.p. 96, 56163 Nekoř
Strasmeierová Marie, Spořilov 752, 56151 Letohrad
Tomešová Pavlína, Pionýrů 1337, 56401 Žamberk
Krchňavá Lenka PhDr., Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Krchňavý Jaroslav MUDr. , Erno Košťála 995, Studánka, 53012 Pardubice
Zbořilová Božena, Albertova 357, 56401 Žamberk
Luxová Věra, Dvořisko 37, 56501 Choceň
Římskokatolická farnost Nekoř, č.p. 1, 56163 Nekoř
Dostálková Marie, č.p. 151, 56151 Lukavice
Hubálek Alois, č.p. 96, 56163 Nekoř
Leinweberová Anežka, Komenského 608, 56151 Letohrad
Řeháková Marta, Na Kopečku 593, 56151 Letohrad
Česká republika; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
Česká republika; Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 12800 Praha 2
Hubálek Martin, č.p. 2, 56163 Nekoř
Mikyska Filip Ing., č.p. 3, 56163 Nekoř
Mikysková Veronika Mgr., č.p. 3, 56163 Nekoř
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4

Účastníci územního řízení podle § 85 odstavec 2 písm. b) a c) stavebního zákona – veřejnou 
vyhláškou
O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 130 11 Praha 3
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 01 Děčín
Vodovody a kanalizace, a. s. Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

Dotčené orgány: 
MěÚ Žamberk, odbor REÚP, 564 01 Žamberk
MěÚ Žamberk, odbor ŽPZE, 564 01 Žamberk



Městský úřad Letohrad Č. j.: 6369/2014/2300/11

10

KHS, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, 562 00 Ústí nad Orlicí
Krajský úřad, Pardubického kraje, odbor rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu, 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Krajský úřad, Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu v Letohradě a Obecního úřadu Nekoř. 15. den je posledním dnem oznámení. Žádáme 
Obecní úřad Nekoř, aby toto rozhodnutí vrátil po vyznačení vyvěšení a sejmutí na Městský úřad 
Letohrad, odbor výstavby a ŽP.

Vyvěšeno  dne: Sejmuto dne 

................................................. ..............................................

Podpis oprávněné osoby, Podpis oprávněné osoby, 
potvrzující vyvěšení  potvrzující vyvěšení

Razítko: Razítko:


		2014-11-27T11:39:25+0000
	Renata Svobodová




